38  
Tres præcipui  
Proreges hoc  
anno in No-  
strorum sinu  
moquiuntur.

39  
Clasariis adiu-  
menta pietatis  
præbita.

stem, atque victoriam posset, ita perpurgauit; vt reliquum nullum factum sit, ne vilissimarum quidem operarum in expiatum caput. Tum cohortatione accommodata, & munimento salutis sic inflammatu*s*; vt nemo vel remigum vinctorum non maximè ad patrandam victoriam, vel subeundam pro religione beatam mortem animatus ieret. Idem ab Ioanne Montoia in Neapolitanâ Prætoriâ factitatum. Certatim in suas quisque triremes plerique Trierarcharum Sacerdotem è Societate vocabant. In regiam Rodericio consendendum fuit, quamvis ad operam liberiū deriuandam in plures minus ipse nobilem præoptaret. Ioannem Montoiam secum Aluarus Bazanus Marchio Sanctæ Crucis Neapolitanarum Præfectus triremium duxit. Alij alijs consensis, indè ad alias, vt fecerat usus, transiliebant. Nonis Octobris ad Echinadas Insulas Christiana classis, & Turcica concurserunt: quo in confictu maxima illa post hominum memoria, virtute militum, dūcumque, sed præcipue (quod clarissimis intellectum est documentis) pugnante pro suis Numine, de crudelissimis, impurissimisque hostibus est parta victoria. Sub ipsum certamen Patres strenue audiendis compendio confessionibus, confirmandis militibus, adhortandisque vt fortiter, nec nisi rectâ mente pro diuino cultu certarent. Mox ipsâ in pugna prælato Crucifixo, incitandis, adurgendisque pugnantibus constantissime operam posuerunt: vbi Montoiam narrant ita fidenti animo, constante, ac sereno vultu pollicentem victoriam institisse, vt ultra hominem videretur. Iam cœpta victoria, ad iuuando morientes, curandos faucios vertere curam eâ caritate, vt ne ipsis quidem Turcarum moribundis, vulneribusq; malè multatis denegarent obsequia humanitatis: quorum nonnulli recepto baptismo morientes vita sunt geniti immortali, salute in exitio repertâ. Pater Marius Beringucius dum religiosa animi firmitate ipso in impetu, ac tempestate certaminis incitat pugnatores: & quamvis hinc, atque hinc multi caderent, ipso quoquè Augustino Barbarico summo Venetæ classis Procuratore, cum quo ibat, ante eius pedes ex vulnere, vndè mox obiit collapso, perstat intrepidus, vulnus ipse quoquè exceptit in genu: comes autem eius Nicolaus Sorbulus dum viætrix clavis reddit, morbo in Phariâ insulâ occubuit, etiamnum sanctæ militiae tyro, sed virtutis matrus. Eodem tempore Messanæ plurimum exhaustum laborum est, tum in continuis habendis, regendisque precationibus, & supplicationibus quoquè ordinandis, tum in curandis, qui relicti fuerant ægrotis militibus, inter quos ingens fuit numerus Germanorum, nec pauci Hispani. Quod geminarunt negotium, cum viætrice classe reuecti ægri, fauicijque. His in officijs Rectoris Collegij Iacobi Suarij plurimè curæ euigilarunt. Sed super omnes Visitatoris Prouincie, moxque Prouincialis Domenecii indefatigabilis desudauit caritas. Cui cùm par calamitati pietas, pietati solertia, solertia efficacitas, hisque omnibus auctoritas compar suppeteret, nimurum agendo per se, adhortando, incitandoque, atque edocendo, quorum maximè ea partium erant, vnu habebat plurimorum momentum. Auctore, & exactore illo, Archiepiscopo maximè adiuvante, qui & comitem, seu ducem se præbuit in emendicandis per diuitum domos hinc linteis, indè culcitris, aliunde alio instrumento; receptacula ægrotum, oppletis iam veteribus, aliquot instituta. Domenecus idem cum Austriae egit, vt in bello desideratis supremi exequiarum honores (quod apparatè toto factum regno est) haberentur. Ceterum & Pontifex Sanctus Roma, cùm victoriam Deo gratularetur, Latinâ eam oratione inter sacra præsente se decordandi munus nominatim Patri Ludouico Gagliardo tum Seminarij Rectori mandauit. Institit quoquè vt in Siciliam Germanicè periti aliqui mitterentur ad folatia militum Germanorum, qui summas inter calamitates neminem habebant, quî cum siue animorum, siue corporum communicare dolores possent. Missaque exitu anni ex copiâ, quæ ad manus fuit, Sacerdos, & adiutor, Iodocus Carcinerus, & Antonius Vinkius, mirum quantum ad vtraque leuanda miserorum incomoda valuerunt per summas ærumnas suas, inter quas etiam Vinkio mori contigit. Eiusdem Beatissimi Patris iussu Prouincialis Austriae